2

Глава Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 октября  2024 года

                                       № 30

  г.  Могоча
О введении режима функционирования
«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  на основании решения заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Могочинского муниципального округа № 26 от 22.10.2024, с учетом низкого запаса угля в пгт. Ксеньевка, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, глава Могочинского муниципального округа постановил:

1. Установить с 12.00 часов местного времени 23 октября 2024 года режим функционирования «Повышенная готовность» в границах                 пгт. Ксеньевка.
2. Установить режим функционирования «Повышенная готовность» на срок до устранения причин явившихся основанием для введения режима «Повышенная готовность».
3. Управлению территориального развития подготовить необходимую документацию для заключения контракта с единственным поставщиком.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу Ксеньевской  городской администрации.
      5. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
                6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Могочинского

муниципального  округа                                                  А. А. Сорокотягин